§. I.
De ulterioribus fundationibus â Comitibus de Frange-

panibus Ecclesiae Tersactensi B. V. Mariae factis.

I. Videns piissimus Fundator Martinus de Frangepanibus, crescente furia, 
et invasione Turcarum Provincias adeo vastari, et spoliari, ut Fratres puris elee-
mosynis, ut moris eorum erat, vivere, et ipsum claustrum pro debito Divini cultus 
augmento absque alio subsidio gubernare, et officiare nequeant, aliam donationem 
fecit aliquorum suorum bonorum in mox ex ipso Originali adducendis litteris Spe-
cificatorum, quorum haeredes instituit ipsum Christum Dominum, ejusque dilectis-
simam Matrem, ut ex sequentibus litteris magis clarescet, quae hujus sunt tenoris:

Nos Martinus de Frangepanibus Veglae, Segniae, Modrussiaeque Comes. 
Ad perpetuam rei memoriam tenore praesentium notum fecimus, quibus spectat 
universis. Quod nos considerantes futura praemia bonis temporalibus redimi, et 
aeterna supplicia evitari posse. Etiam integrae fidei, et sincerae devotionis affectum
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quem hactenus, et in antea ad Minorum Ordinis de Observantia nuncupatos Fra-
tres propter fructus uberes, quos eorum exemplari vita, et ammonitionibus circa 
salutem animarum Christifidelibus afferunt, gessimus, et habuimus, ac de praesenti 
gerimus, et habemus in eo, quod ad honorem Dei Omnipotentis, et ejus glorio-
sissimae Matris Virginis Mariae, et Sancti Francisci locum, et claustrum Eccle-
siae ipsius Beatae Mariae Virginis prope Castrum nostrum Tersathi Modrussiensis 
Dioecesis per annuentiam Sanctissimi in Christo Patris, et Domini, Domini Nicolai 
Papae quinti in ejus vera Bulla plumbea ipsis Fratribus de Observantia concede-
re, et construere curavimus, et quaedam pie de Bonis nobis â Deo concessis, et 
largitis in nostra ultima voluntate testamentaliter dictis Fratribus de Observantia 
pro ampliatione, et fabrica suarum domorum praedictae Ecclesiae Beatae Mariae, 
ipsorumque Fratrum necessitate vitae legare, pro Divini cultus augmento, et nos-
trae animae, nostrorumque Genitorum, et haeredum salute animarum proposuimus, 
quod ob meritum consequendum ex admissione, et speciali gratia ipsius Summi 
Pontificis praedictum Claustrum, et Ecclesiam, quae antea Capella fuit, cum para-
mentis, calicibus, libris, crucibus, turribulis, ornamentis, et Reliquiis, ac omnibus 
aliis pertinentiis, praedictae Ecclesiae, ipsis Fratribus Sancti Francisci de Obser-
vantia Vicariae Bosnae dedimus, et contulimus, imo per praesentes damus, et con-
ferimus, ipsosque Fratres Vicariae Bosnae in ipso Claustro vivere, et disponere, 
sicuti faciunt de aliis Conventibus sibi antiquitus collatis. Praeterea considerantes, 
quod in dies crescente furia, et invasione Turcarum adeo sunt Provinciae circum-
quaque desolatae, et spoliatae, quod eleemosynis, ut moris eorum est, vivere et 
ipsum claustrum pro debito cultu Divino absque alio subsidio gubernare, officia-
reque nequeant: ideo ne temporibus nostris, aut nobis ab hac luce decedentibus, 
ipsum Claustrum Beatae Mariae Virginis propter defectum rerum necessariarum 
ad hoc deveniret, quod sustentari, et reformari, cultusque Divinus exerceri non pos-
set pro sustentatione praedicti claustri de Bonis nostris tale facimus sublevamen. 
Primò proventus et emolumenta omnium apothecarum fieri solitarum in circuitu 
ipsius Ecclesiae Beatae Mariae in omnibus ipsius Virginis gloriosae festivitatibus, 
simul cum medietate totali proventuum, et emolumentorum, nundinarum celebran-
darum annuatim sub praedicto Castro penes mare in festo Assumptionis Virginis 
Mariae indifferenter. Item unam Capellam Sancti Laurentii sub praedicto Claustro 
penes mare constructam cum horto, pergulis, prato, et ipsius cunctis utilitatibus, 
eleemosynis, et emolumentis. Item totalem medietatem provenientem ex duobus 
molendinis et una Ztuppa vulgariter nuncupata constituta super fluvium dividens 
Reckam, et ipsum Castrum nostrum Tersath. Item unam villam nostram Kottor vo-
catam in pertinentiis Vinadoli habitam cum omnibus ipsius Villae cessionibus, jo-
bagionibus, possessionibus, pratis, silvis, terris arabilibus, cultis, et incultis, vineis, 
rubetis, aquis, aquarumque decursibus, mollendinis, et eorum locis ad ipsam villam 
Kottor pertinentibus, et ex ipsa provenire de jure
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debentibus, nil juris, nilque proprietatis in ipsa Villa, et ejus attinentiis (medietate quo-
que ipsorum duorum molendinorum, et Ztuppae praedictae, ac pertinentiis ipsius Ca-
pellae Sancti Laurentii, et emolumentis omnium apotecarum fieri solitarum in ambitu 
Ecclesiae Beatae Mariae in omnibus festivitatibus ipsius, nec non medietate totali, et 
indifferenter praefatarum nundinarum) pro nobis, et posteris nostris, successoribusque 
ipsorum reservantes, neque reservamus, sed omne jus, et omnem authoritatem, quod, 
et quam in ipsis in anima habuimus, et in posterum habere speraremus, ipsis Fratri-
bus de Observantia Vicariae Bosnae parte ad vestitum, et habitum, parteque ad victûs 
eorum sustentationem dedimus, et donavimus, et assignavimus jure perpetuô, et irre-
vocabili: medietatem autem provenientem ex medietate nundinarum praefatarum ad 
habitus ipsorum Fratrum, aliam autem medietatem ex praemissa medietate provenien-
tem ad auxilium lampadum, et provisionem olei, ac librorum Ecclesiae Beatae Mariae 
Virginis praedictae. Item de pertinentiis, et redditibus Castri nostri Bacchar centum 
libras solidorum, et decem spodia vini mensurae ipsius loci una cum quatuor domibus 
Morlachorum per nos eis constitutorum, quae quatuor domus ipsis Conventui, et Fra-
tribus cum his, cum quibus nobis, et Castro nostro Bacchar fideliter serviebant, servire 
teneantur, et de caetero sint obligati. Nosque, nec quempiam Officialium nostrorum, 
et haeredum aspiciant, nisi ipsos Guardianum, et Fratres ipsius loci Beatae Mariae. 
Item de pertinentiis, et redditibus Castri nostri Bribir dicti sexaginta libras solidorum 
et decem spodia vini mensurae ipsius loci. Item de pertinentiis et proventibus Castri 
nostri Novigrad dicti centum libras solidorum et viginti spodia vini mensurae illius 
loci cum duabus domibus duorum Morlachorum de pertinentiis ipsius Castri Novigrad 
per Nos cum his servitiis, cum quibus ipsi Castro, et nobis serviebant, constitutorum, 
et ad servitia ipsius Claustri, et Ecclesiae, ac Fratrum praedicti loci cum omni fidelitate 
deputatorum. Item de pertinentiis, et proventibus Castri Nostri Othočac, quantum ad 
partem nostram sexaginta staria tritici, decem millii, et alia decem staria ordei. Item de 
pertinentiis, et proventibus Castri nostri Okić decem porcos annuatim. Item de perti-
nentiis, et proventibus Castri nostri Costajniza decem porcos: cujus quidem donationis 
nostrae has ducentas, et sexaginta libras solidorum omni anno provenire debent ex 
inserta assignatione Castrorum nostrorum praefatorum assignamus, et volumus eas as-
signari, et dari ad coopertorium, et reformationem Claustri, et Ecclesiae praedictorum: 
Victualia autem ex praescriptis Castris nostris provenientia, et hic consignata videlicet 
Vina blada, et porcos damus, et assignamus annuatim praetactis Fratribus pro victu 
eorumdem, et aliorum pauperum inibi Deo servientium perpetuè, et irrevocabiliter, 
ac pleno jure, quo usi sumus in aliis donationibus ex Bonis, et possessionibus nostris 
nobis a Deo collatis, possidendas, extrahendas pariter, et habendas damus, donamus, 
assignamus, et tenore praesentium fundamus. Et quia praedicti Fratres, cum sint de 
Observantia, Nobis pro hujusmodi Testamento resistebant, nec volebant acquiescere, 
ut acceptent: Nos quos zelus Domus Dei comedit, et praesertim ipsius Ecclesiae Sanc-
tae Mariae, ubi et sepulturam praeelegimus eis Fratribus litteris Apostolicis silentium 
imposuimus, ac eos consentire fecimus, prout in eisdem litteris, et Bullis videlicet S'mi 
Patris, et Domini, Domini Sixti P. P. IV.
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expressè continetur. Volumusque quod ipsae pecuniae, et victualia provenientes, et 
provenientia ex proventibus praefatorum Castrorum nostrorum, qui redditus vulgari-
ter nuncupantur Bir, per ordinarios, quos pro tunc videbitur ipsis Fratribus procurato-
res congregentur et recolligantur, ad manusque praedictorum Guardiani, et Fratrum 
realiter, et cum effectu absque omni subterfugio, et dilatione deponantur. Et quia con-
fidentes de Salvatoris promissione centena, qua his, qui temporalia ob sui amorem 
relinquunt bona, pollicitus est etiam insuper vitam se daturum aeternam, ut ipse nos 
sibi cohaeredes facere dignaretur, eum ipsum Salvatorem nostrum Dominum Jesum 
Christum, et suam benedictam Matrem Virginem rerum omnium praefatarum, at-
que legatarum tenore praesentium haeredes constituimus, et fecimus jure perpetuo, et 
irrevocabiliter. Imprecantes omnibus, et eorum conscientias onerantes, qui huic nos-
trae voluntati, et testamento ausu temerario contraire, aut de his quid imminuere usur-
pando vel infringere, vel Christum Dominum nostrum et ejus Matrem Benedictam 
his quoquomodo exhaereditare praesumpserint, ac ipsi tales temerarii praesumptores 
respondere coram Tribunali ejusdem Domini Nostri Jesu Christi in die judicii cogan-
tur seque noverint justo Dei judicio exhaereditandos de regno Coelorum. Quoniam 
in omnes tales cujuscumque statûs, conditionis, et praeeminentiae extiterint, vel exis-
tunt, qui hanc nostram ultimam voluntatem, et testamentum infringere studuerint, vel 
operam dederint efficacem excommunicationis sententiam, et anathematis ultionem â 
Christi Vicario, qui quod solvit in terris, solutum est in Coelis, et quod ligat in terris, 
ligatum est in Coelis, per Bullas plumbeas, uti expressè in eis litteris patet, procura-
vimus, quam largitionem, voluntatem, legationem, et Testamentum nostri majoris 
sigilli roboravimus, et firmavimus appensione. Datum in Castro nostro Tersati 12. 
mensis Augusti Anno Domini MCCCCLXVIII.

(L. S.)

	 II. Joannes Comes de Frangepanibus Martini sui Apatrui haeres confirmat 
omnes donationes, legationes, et concessiones tam factas, quam faciendas Eccle-
siae B. V. Mariae in Tersath â praedicto Martino Comite, ut videre est in suis litte-
ris, quas ex ipso originali desumptas adduco, suntque hujus tenoris:

Nos Hans de Frangepanibus Veglae, Segniae, et Modrussiae Comes. Me-
moriae commendamus tenore praesentium quibus incumbit universis. Quod con-
sideratis animae nostrae, Progenitorum et Parentum nostrorum salute etiam his, 
quibus tempore vitae ipsorum Parentes, et Apatrui nostri testamento Ecclesiis de-
derunt, et de bonis eorum piè legârunt, manutenere, et adimplere pro posse velle. 
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod spectabi-
lis, et Magnificus Dominus Martinus de eadem Frangepanibus similiter Veglae, 
Segniae, et Modrussiae Comes Apatruus noster existens sanus tam corpore, quam 
mente pro salute animae suae ad honorem Dei Omnipotentis, et Gloriosae ejus 
Genitricis Mariae, et beati Francisci de bonis, et possessionibus sibi â Deo collatis 
tam in Vinodolo, quam alias dedit, donavit, et concessit, imo dat, donat, et perpetuo 
concedit, auxilium quoque, et adjutorium Ecclesiae Beatae Mariae Virginis prope 
Castrum Tersathi dictum super Reckam 
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et Fratribus Sancti Francisci de Observantia Vicariae Bosnae inibi commoranti-
bus per annuentiam Summi Pontificis praestitit, et fecit, praestatque, et imposterum 
facit, prout plenius continetur in litteris suis authenticis superinde confectis, pro 
quibus quantum ad ea, quae nobis ipse magnificus Comes Martinus Apatruus nos-
ter adhuc tempore vitae suae post mortem suam assignavit, sive, quae etiam post 
decessum suum ad manus nostras quoque modo devenire possent et succedere, ubi 
praenotatus Comes Martinus aliquos proventus, et redditus, sive servitia praefata 
Ecclesiae Beatae Mariae Virginis, et Fratribus Sancti Francisci testamento, et in 
sua ultima voluntate dimisit, aut imposterum dimittet, affirmamus, concedimus, et 
de omnibus pariter per ipsum Comitem Martinum Apatruum nostrum piè legatis 
contenti sumus, ita, quod omnia, et singula per jam fatum Dominum Comitem Mar-
tinum praedictae Ecclesiae beatae Mariae et Fratribus Sancti Francisci de Obser-
vantia Vicariae Bosnae piè, ut praemittitur pro sua, et haeredum suorum animarum 
salute, ad honorem Dei, et ejus gloriosissimae Matris Mariae legata, donata atque 
concessa, sive imposterum concedenda tam in pecuniis, vinis, bladis, jobagionibus, 
Villis, et possessionibus, quam etiam aliis bonis mobilibus, argentariis, ornamentis, 
et generaliter quibusvis rebus aliis, et bonis suis, ùt de suis possessionibus pro-
venientibus, manutenere, conservare, et praeservare, ac ipsam Ecclesiam beatae 
Mariae Virginis, et ipsos Fratres Sancti Francisci de Observantia Vicariae Bosnae 
ab omnibus impetitoribus toto posse nostro, et contra quosvis hanc ultimam dona-
tionem infringere nitentes se sublevare, defendere, et protegere volumus. Pecunias 
autem, et Victualia, quas, et quae praenotatus Dominus Comes Martinus Apatruus 
noster pro reformatione praedictae Ecclesiae, et sustentatione Fratrum ibidem Deo 
famulantium super Bacchar, Bribir, et aliis Castris suis dimisit, et assignavit, ac 
perpetuo fundavit, et potissimè in his, quae jam ad manus nostras assignata sunt 
post mortem suam, aut casu quo devenire possent, volumus, et promittimus per 
nostros Officiales recolligi, et adunari, et ad manus ipsorum Guardiani, et Fra-
trum praedictorum, aut ipsorum Procuratori deponi, et assignari annuatim realiter, 
et cum effectu; spondemusque Deo et ejus gloriosae Matri Mariae, et sub animae 
nostrae salute, fide quoque nostra Christiana, mediante qua promittimus omnia, et 
singula pariter per ipsum Magnificum Comitem Martinum, aut alios Apatruos, et 
fratres nostros concessa, aut imposterum concedenda praescripta Ecclesiae beatae 
Mariae, et Fratribus absque subterfugio, et occasione adinventa per Nos, et nostros 
observare, et tenere, omnesque haeredes, et Successores nostros petimus propter 
Deum, et ejus gloriosam Matrem, ut hanc fundationem, et donationem toto posse 
manuteneant, et ipsos Fratres defendant, et si in contrarium suggerente maligno 
spiritu, quod Deus avertat, contraierint aliqui haeredum, et successorum nostrorum, 
maledictionem, et indignationem Dei, Gloriosae Virginis Mariae, beatorumque Pe-
tri, et Pauli Apostolorum ejus, et nostram, ac totius Coelestis Curiae, nec non ex-
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communicationem Summi Pontificis eo facto incurrant. Datum in Bacchar vigesi-
ma secunda die mensis Februarii Anno Domini Millesimo quadringentesimo sep-
tuagesimo quarto sub sigillo nostro impendenti consueto.

(L. S.		  Stephanus Francigna Cancel'rius

pen.)		  in praemissis ex speciali commisione
ipsius Magnifici Comitis Hans.

III. Eodem hoc anno 1474. Martinus de Frangepanibus factis prioribus 
donationibus supperaddit alios proventus ex Villa Grishane quotannis Ecclesiae 
Beatae Mariae Virginis Tersacti pendendos, prout ex ejusdem Originalibus litteris 
in Archivio Tersactensi etiamnum conservatis patet, quae hunc continent tenorem:

Nos Martinus de Frangepanibus Divina miseratione Segniae, Veglae, Mo-
drussiaeque etc. Comes. Ad perpetuam rei memoriam per praesentes significamus, 
quibus expedit omnibus. Quod nos Divina gratia existentes in bona sanitate mentis 
nostra considerantesque, quod Mundus iste transit cum concupiscentia sua, con-
sequenter Divino, aeternorumque tracti amore pro eorum quibusdam, quae bono 
modo, justoque jure, ut homines in terris possidemus, caelestia mercari cupientes, 
ùt praefertur, sana mente ultima nostra voluntate testamentaliter legamus, et le-
gavimus Monasterio, quod nos aedificavimus, pro salute nostra Sanctae Mariae 
Virginis Genitricis Dei prope Castrum nostrum Tersath, Villam Grishane, de qua 
annuatim, quoadusque Deo dante vivimus, centum libras praefatae Ecclesiae, et 
Monasterio beatae Virginis dedimus, et damus. Postque nostrum ex hac luce de-
cessum, dictam Villam Grishane totam, ac integraliter, cum veris terminis, et metis 
ejusdem sine aliqua diminutione cum omnibus servitiis, proventibus, ac utilitatibus, 
quae de ipsa Villa ad nos spectabant. Quam Villam, ut magis liberum, et tutius, ac 
efficacius hoc Testamentum nostrum fieret, eminus â Generosa Domicella Marga-
retha sorore quondam Magnifici Comitis Bartholomaei, Nepoteque Nostra, prout in 
ejusdem litteris expressè continetur. Et quia ipsi Fratres Vicariae Bosnae, cum sint 
de Observantia habentes scrupulum conscientiae, nolebant nobis in hoc consentire, 
nec acceptare, Nos eam Villam, et alia, quaecumque legavimus, ita fecimus, ut 
dominium Sedi Apostolicae immediatè subeat per Ejusdem Sedis litteras bullatas: 
usus verò solùm tum ipsius Villae, tum Monasterii, tum aliarum rerum legatarum 
quarumcumque ipsis Fratribus praefatis etiam per praesentes legavimus, dedimus, 
et contulimus. Et quia confidentes de Salvatoris promissione centena, qua his, qui 
temporalia ob sui amorem relinquunt bona, pollicitus est etiam insuper vitam se da-
turum aeternam. Ut ipse Nos sibi cohaeredes facere dignaretur, eum ipsum Salva-
torem nostrum Dominum Jesum Christum, et suam benedictam Matrem Virginem 
Villae praefatae Grishane tenore praesentium haeredes constituimus,
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et fecimus jure perpetuo, et irrevocabiliter. Imprecantes omnibus, et eorum con
scientias onerantes, qui huic nostrae voluntati, et testamento ausu temerario contra
ire, aut de his quid imminuere usurpando, vel infringere, vel Christum Dominum 
nostrum, et Ejus Matrem benedictam his quoquo modo exhaereditare praesumpse-
rint, quod ipsi tales temerarii praesumptores respondere coram Tribunali Ejusdem 
Domini Nostri Jesu Christi in die judicii cogantur: seque noverint justo Dei judicio 
exhaereditandos de regno Coelorum, quoniam in omnes tales, cujuscumque status, 
conditionis, vel praeeminentiae extiterint, vel existunt, qui hanc nostram largitio-
nem, voluntatem, et testamentum infringere studuerint, vel operam dederint effi-
cacem excommunicationis sententiam, et anathematis ultionem â Christi Vicario, 
qui, quod solvit in terris, solutum est in Coelis, et quod ligat in terris, ligatum est in 
Coelis, per Bullas plumbeas, uti expresse in eis litteris patet, procuravimus. Quam 
largitionem, voluntatem, legationem, et testamentum nostri majoris sigilli robo-
ravimus, et firmavimus appensione. Datum in Castro nostro Novi die 17. mensis 
Decembris Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

(L. S.
pen.)

IV. Praeditas donationes etiam confirmavit Stephanus frater carnalis Mar-
tini de Frangepanibus cum suo filio Bernardino sub dato Modrussiae die 20. Julii 
1475. Cum autem harum litterarum tenorem Ferdinandus Imp. suis confirmatori-
is litteris inseruerit, §. sequenti adducentur, eas huc transferre non judicavi esse 
necessarium. Unicè adhuc ex ipso Originali adferam litteras ultimas Martini de 
Frangepanibus, quas uno anno ante suum ex hac vita decessum signavit, in quibus 
litteris Ecclesiae B. V. Mariae Tersacti donat, seu potius donationem Villarum Kot­
tor, et Grishane confirmat, suntque hujus tenoris:

Martinus de Frangepanibus Segniae, Veglae, Modrussiaeque Comes etc. 
Omnibus Christifidelibus praesentibus, et futuris, praesentium notitiam habituris 
salutem in salutis largitore. Licet Plasmator omnium, de cujus munere venit, ut 
sibi â fidelibus dignè, et laudabiliter serviatur, â juventutis nostrae primitiis illam 
cordi nostro benignè infuderit gratiam, qua ad sui nominis gloriam, et honorem 
cunctas in dominiis nostris constructas Ecclesias, favoris continuatione duxerimus 
confovendas, taliter, ut ipsius diligentiae nostrae studio eis provisio fructuosa, et 
salubris condecenter â nobis provenire videatur. Cum igitur videamus Progenito-
res nostros pro remedio animarum suarum in diversis locis Comitatuum nostrorum 
diversa Monasteria fundâsse, et ea possessionibus, libertatibus, aliisque bonis do-
tâsse. Nos tum eorum exemplis imbuti, tum etiam propriae devotionis voto moti, 
ad Monasterium beatae Mariae Virginis Ordinis beati Francisci Fratrum Minorum 
de Observantia in districtu Vinodol prope Castrum nostrum Tersath vocatum in ho-
norem Intemeratae, et Gloriosissimae Dei Genitricis Virginis Mariae ob specialem 
devotionem, quam ad eamdem gerimus, per nos denuo fundatum, et constructum. 
Ut igitur ipsi Fratres in ipso Monasterio
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degentes temporalibus subsidiis sufficienter adjuti liberius Deo vacent, ipsique ser-
viant, et ipsius misericordiam in districto examine nobis assiduis ipsorum orationi-
bus valeant impetrare, illis pro animae nostrae remedio, et omnium Progenitorum 
nostrorum totales possessiones nostras Grishane, et Kottor vocatas in praefato dis-
trictu de Vinodol existentes, et habitas, simul cum cunctis earumdem pertinentiis, 
terris videlicet arabilibus, cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, faenilibus, silvis, 
nemoribus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, aquarum decursibus, molendinis, 
molendinorumque locis, ac generaliter quarumcumque utilitatum integritatibus, 
usibus, fructibus, fructuositatibus, proventibus, et emolumentis quibuscumque, et 
qualitercumque vocatis, sub earum veris, et antiquis metis: de jure, et ab antiquo ad 
easdem spectantibus, et pertinere debentibus, praefato Monasterio Ecclesiae beatae 
Mariae Virginis prope dictum Castrum nostrum Tersath fundato, et Fratribus in 
ipso Deo famulantibus in perpetuum eleemosynam dedimus, inscripsimus, dona-
vimus, et contulimus: Addidimus insuper dicto Monasterio quamdam Capellam 
B. Laurentii sub dicto Castro nostro Tersath sitam cum uno horto, una vinea, quae 
vulgo Braida nuncupatur, ac uno faenili ibidem penes vineam existente, nec non 
unum molendinum, et unam stuppam in fluvio Recha decurrentem. Praeterea unam 
planitiem terrae incipiendo juxta dictum Monasterium, et terminando penes hospi-
tale dedimus, donavimus, et contulimus, imo damus, donamus, in perpetuamque 
eleemosynam inscribimus, et conferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter tenendi, 
possidendi pariter, et habendi, nil juris, nilque proprietatis, et dominii in eisdem 
possessionibus, portionibus, ac omnibus supradictis, pro nobis, fratribus, fratrueli-
busque, et cognatis nostris reservantes, sed totum jus omnemque juris, et dominii 
proprietatem, quod, et quam, in eisdem quomodocunque, et qualitercumque hac-
tenus habuimus, in praefatum Monasterium beatae Mariae Virginis de Tersath, ac 
Fratres Ordinis B. Francisci de Observantia in eodem commorantes transtulimus 
pleno jure. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes sigillo nos-
tro majori, et authentico impendenti communitas memoratis Fratribus duximus con-
cedendas. Datum in Castro nostro Novigrad secundo die festi Assumptionis Virgi-
nis gloriosae Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.